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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe | Predstavke

Anr.86/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémartjen e Zyrtares s& Larté
Ligjore Lutfie M. Ajvazi, duke vendosur pérkitazi me apelin e Merita Ramaj nga Gjermania, paragitur
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shkak t& mos pérfshirjes né
listén e votuesve, pér Zgjedhjet e parakohshme Parlamentare q& do t& mbahen me 06.10.2019, né seancén
€ panelit t&€ mbajtur me daté 25.09.2019, mori kété:

VENDIM

Hudhet i pasafatshém apeli i identifikuar me numér: Anr.86/2019, i datés 24.09.2019, i paragitur nga
Merita Ramaj nga Gjermania, me t& cilin ka kérkuar q& t& pérfshihet ng listén pérfundimtare t& votuesve
jashté Kosovés.

Arsyetim

Me daté 24.09.2019 PZAP-i, ka pranuar njé apel nga Merita Ramaj, né t& cilén me te cilén pretendon se i
&shté mohuar e drejta pér t& votuar pasi q& t& njéjtés iu &shté refuzuar kérkesa pér tu pérfshiré né listén e
votueseve jashté Kosovés. N& apel apeluesja kérkon g& ti mundésohet plotésimi i dokumentacionit me
gellim ge ajo te pérfshihet ne listén e votuesve jasht& Kosovés. Ne mbéshtetje te apelit ka bashkangjitur
apelit formularin pér aplikim si votuese jashté Kosovés si dhe dokument identifikimin-letérnjoftimin te
shtetit Gjerman.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé s¢ apelit, gjeti se:

Apeli éshté i pasafatshém

Paneli, pas shqyrtimit t& apelit, ka gjetur se apeli i paragitur nga Merita Ramaj kundér vendimit t& KQZ-
s€, &sht¢ paraqgitur pas afatit ligjor t& pércaktuar me nenin 122 paragraf 1 t& LZP-s&, me t& cilén
pércaktohet se: “Personi fizik ose juridik, té drejtat ligjore té té cilit jané prekur nga cilat do vendime té
KQZ-sé, mund té apelojé até vendim né PZAP, brenda (24) oréve”, N& kéte kuptim nga shqyrtimi i



shkresave t& 1éndés rezulton se periudha e aplikimit pér regjistrim t& votuesve jashté Kosovés, ka filluar
nga data 30.08.2019 dhe ka pérfunduar me datén 10.09.2019. Vendimi i KQZ-s&, pér Certifikimin e Listés
s€ Votuesve, &shté publikuar me datén 19.09.2019, ndérsa afati pér apel ka qené njézetekatér (24) oré nga
momenti i publikimit t& vendimit t& KQZ-s&. Apeli né PZAP, &shté paraqitur nga apeluesi me daté

24.09.2019, q& do te thoté se apeluesi apelin e ka parashtruar pas afatit t& pércaktuar me nenin 122 par.1 t&
LZP-sé.

Nga arsyet e theksuara mé lart& né kuptim t& nenit 115 paragraf 1, dhe 118 t& LZP-s&, paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 86/2019 me datén 25.09.2019
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si pérfundimtare.
Prandgj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



